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Ennakkotehtävä: HYVÄT PAHAT JA RUMAT

Hyviä vai pahoja – rumia vai kauniita? Millaisia ovat meidän lähiömaisemamme? Miksi tutkia lähiöitä histo-
riallisten maisemien kurssilla? Ovatko ne edes historiaa tai kulttuuriperintöä? Onko niissä lainkaan maise-
ma-arkkitehtonista mielenkiintoa?

Kutsumme teidät tutustumismatkalle kaikkien tuntemaan mutta silti aika tuntemattomaan maisemaan –
lähiöihin!

Kurssin ennakkotehtävässä hahmotetaan lähiömaisemaa ja sen sisältämiä arvoja ja ristiriitoja. Lähiöistä
tuotetut ulkoiset mielikuvat ovat perinteisesti kielteisiä ja niissä korostuvat turvattomuus, levottomuus,
heikot palvelut ja puuttuva kaupunkimaisuus. Kuitenkin sisältäpäin koettuna, asukkaiden kokemuksissa
korostuvat lähiöiden myönteiset piirteet: luonnonläheisyys ja yhteisöllisyys. Lisäksi monet lähiöt olivat
Suomen eturivin maisema-arkkitehtien suunnittelemia ja niiden lähiömaisemaan kytkeytyy myös maisemal-
lisia arvoja. Erilaiset mielikuvat lähiöistä ja niiden ongelmista törmäävät myös lähiöiden kehittämisessä.
Ongelmalähiöiksi leimattuja alueita pyritään parantamaan tiivistämisellä ja elävöittämisellä, mutta asuk-
kaan näkökulmasta kaupunkisuunnittelijoiden ratkaisut koetaan usein vääriksi ja ongelmat toisenlaisiksi.

Tee retki johonkin kurssimme kohdealueeseen: Itä-Pasilaan, Malminkartanoon, Soukkaan, Hakunilaan tai
Pähkinärinteeseen. Perehdy erityisesti lähiöiden maisema-arkkitehtuuriin ja lähiöluontoon. Mikä on sen
rooli lähiöympäristössä ja asukkaiden arjessa? Mikä siinä on arvokasta, omaperäistä ja mikä kenties ongel-
mallista? Mitä ristiriitoja siihen sisältyy? Mitä on lähiömaiseman kulttuuriperintö ja miten siihen tulisi suh-
tautua - suojella ja säilyttää arvoja vai luoda uutta kaupunkia? Ennakkotehtävä kannustaa pohtimaan lä-
hiömaisemaa laajasti, mutta kaikkiin edellä esitettyihin kysymyksiin ei tarvitse vastata - valitse vaikka yksi
tai muutama teema, joka kiehtoo mieltäsi.

Tulostus: Havainnoi ja dokumentoi näkemääsi. Kiteytä työsi kolmella aihettasi kuvaavalla sanalla "x, y ja z".
Koosta kuvat, kolmen sanan otsikko ja lyhyt teksti (1-5 lausetta) yhdeksi vaaka-pdf:ksi (A4). Valmistaudu
esittelemään työsi n. 5 minuutissa aloituspäivänä 4.9.

Palauta työsi 4.9. mennessä mycourses-tilaan ennen kurssin aloitusta.


